
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 65Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200264
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-001GABIN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO Contratação exclusiva de Micro Empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Micro Empreendedor Individual e Cooperativas, para eventual aqui-
sição de gêneros alimentícios (perecíveis-frutas, legumes, suplementos ali-
mentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), destinados a atender 
as Aldeias (Katete, Oojã, Djekô) do Departamento de Relações Indígenas/
DRI e Residência Ofi cial do Chefe do Poder Executivo, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 40.150,02 (quarenta mil, cento e cinquenta reais e dois 
centavos)
VIGÊNCIA 29 de Junho de 2020 a 29 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 29 de Junho de 2020

Protocolo: 557819
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200263
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
OBJETO Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Micro-
empreendedor Individual e Cooperativas na modalidade pregão presencial 
para aquisição de materiais de limpeza para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, no município de 
Parauapebas, estado do Pará, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 4.636,00 (quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais)
VIGÊNCIA 25 de Junho de 2020 a 25 de Março de 2021
DATA DA ASSINATURA 25 de Junho de 2020

Protocolo: 557823
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-026SEMOB
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura 
das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-026SEMOB, que tem como objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE CONCRETAGEM 
DE CANTEIROS EXISTENTES E ASSENTAMENTO DE GUIAS EM TRECHOS 
DETERIORADOS NA RODOVIA FARUK SALMEN NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ será no dia 06 de Julho de 2020, às 
09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município 
de Parauapebas, Estado do Pará, com a devida observância das precauções 
constantes dos decretos municipais Nºs 374 e 555/2020.
PARAUAPEBAS - PA, 30 de Junho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 557660
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200266
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-001GABIN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) SABORE FRIOS EIRELI
OBJETO Contratação exclusiva de Micro Empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Micro Empreendedor Individual e Cooperativas, para eventual aqui-
sição de gêneros alimentícios (perecíveis-frutas, legumes, suplementos ali-
mentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), destinados a atender 
as Aldeias (Katete, Oojã, Djekô) do Departamento de Relações Indígenas/
DRI e Residência Ofi cial do Chefe do Poder Executivo, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 32.477,10 (trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e 
sete reais e dez centavos)
VIGÊNCIA 29 de Junho de 2020 a 29 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 29 de Junho de 2020

Protocolo: 557822
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200265
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-001GABIN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO Contratação exclusiva de Micro Empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Micro Empreendedor Individual e Cooperativas, para eventual aqui-

sição de gêneros alimentícios (perecíveis-frutas, legumes, suplementos ali-
mentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), destinados a atender 
as Aldeias (Katete, Oojã, Djekô) do Departamento de Relações Indígenas/
DRI e Residência Ofi cial do Chefe do Poder Executivo, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 10.162,41 (dez mil, cento e sessenta e dois reais e qua-
renta e um centavos)
VIGÊNCIA 29 de Junho de 2020 a 29 de junho de 2021
DATA DA ASSINATURA 29 de Junho de 2020

Protocolo: 557821

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200040 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-
001PMPD CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO-PA. 
CONTRATADA: WN CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, 
CNPJ. Sob o n.º 29.330.722/0001-96. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM ATENDIMENTO 
AO CONVÊNIO/CONTRATO DE REPASSE Nº 896145/2019-MDR/CAIXA, EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NOS 
ANEXOS DESTE EDITAL. VALOR TOTAL: R$ 1.604.594,13 (Um milhão seis-
centos e quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais e treze centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Dotações Orçamentárias: “UNIÃO FEDERAL”; 
Nota de Emprenho: 2019NE804999; Unidade Gestora: 175004; Gestão: 
00001; Programa de Trabalho: 1545120541D730001; Natureza da Des-
pesa: 444042 --- Orgão: 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO; 
Unidade Orçamentária: 18 - Secretaria Municipal de Obras Transportes e 
Serviços Urbanos; Projeto/Atividade: 15 451 0010 2030 - Pavimentação 
e Recuperação de Ruas e Avenidas; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 
- Obras e Instalações; VIGÊNCIA: 01 de julho de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2020.

Protocolo: 558052
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-002PMPD
O Município de Pau D’arco, através Setor de Licitação da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE PAU D’ARCO - PA, torna público que às  09:00 horas do dia 
20 de JULHO de 2020, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo menor preço Global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 864378/2018 CV 075/18/FUNASA, 
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS 
NOS ANEXOS DESTE EDITAL de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se no (Auditório da Praça, em local amplo e arejado 
mantendo o distanciamento social conforme orientação da Organização 
Mundial de Saúde). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que 
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, a partir da 
publicação deste Aviso.
PAU D’ARCO - PA, 01 de julho de 2020.
CLEITON HERMINIO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 558051

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20200248; ORIGEM: DISPEN-
SA Nº 021/2020; Contratante: Fundo Municipal de Saude Placas; Contra-
tada(O): D & A Souza Comercial Ltda - Me; Objeto Aquisição Emergencial 
de Kits Para Ajuda Humanitaria aos Atingidos Diretamentes Pelas Chuvas 
Intensas no Municipio de Placas. Valor Total: R$ 172.745,21(Cento e seten-
ta e dois mil setecentos e quarenta e cinco e vinte um centavos). Vigência: 
02 julho de 2020 extinguindo-se em 25 de dezembro de 2020; Data da 
Assinatura: 02 julho de 2020
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. O Fundo Municipal de Saude 
Placas pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
12.566.342/0001-52, torna público que foi celebrado o Primeiro Termo Adi-
tivo ao Contrato nº 2020018; Firmado Entre: a empresa Martins E Santos 
Comercio de Combustivel Ltda - Me, com CNPJ/MF. Nº 14.469.809/0001-
71. Vigência 30 de junho de 2020 até 31 de dezembro 2020 em decorrên-
cia de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos 
do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Aquisição de Com-
bustível, Destinados ao Funcionamento e Desenvolvimento das Atividades 
do Fundo Municipal de Saúde.
A Prefeitura Municipal De Placas, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi 
celebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2020020; Firmado En-
tre: a empresa Martins e Santos Comercio de Combustivel Ltda - Me, com 


